Gratidæ Sacramentis sunt haec ceremoniæ, quas de Christo sic minutum explicat Euangeliæ. De Libet obdi illi minister librum complicatum, illum vero o uelut Christus aperit, & reddit ut ministro conculcet aperit, tum: ut ostenderet, quod populus Iudeicus semper in manibus gerat. Scripturam, sed corusc obmolitam & figuris umbrosis obvolutam, quæ eos usus mynique non aperietur, quoque ad Christum ac illerum cesserent, & ad illum se converterint, ipse etenim signat, est, qui illum aperit: Hoc attestatur Apostolus: Iudee in bidernum diem cum Moyes legitur, vela 2. Cor. 3. mei post. am eſſ sapere cor eorum. Cum autem ea 15. uersi fuerint ad Dominum, auferentur velamen, At, populus Iudeicus minister est, qui sacros custodi libros, sunt illi queque (sicut adiuret D. Ambro.) librari seu bibliothecari Tabernacij homin. Si enim à Christiano quarat paganus aut infidelis, vide libros illos acquisivit, quos sacros ^{In p. 40. ad fin. &} nominat, quorum auctoritas & prophetis fixe ^{in p. 16. & 22. ff.} fidei probat veritatem & urget quod ipse tales codices compoſuerit, nominaque posuerit prophetarum, quorum nomine biblia in lucem edita ^{58. conc. 1. ad fin. &} illi responderet: inquit D. Ambros. en ipse ^{tract. 33. in L. ad. post med.} Iudeus, mihi iuratus inimicus, mesquidictis aduersarius, illos mihi communica, ipse conservat, non ego illa proprio composui cerebro, vnde de D. Paulus de Iudeis uestatur: Illus credidit sancti Rom. 3. eloqua Dei.

Hoc modo declarat D. August., completam ex parte suis & Dei promissione datam Rebecæ, quando illi manifestauit, quod veterum gereret, gemillis filiis prægnans Jacob & Esau, & quod Major seruiret minori. Quicat quis qua pro milium impletum sit ratione cum numquam inveniamus Esau, qui primogenitus erat seruuisse Jacob minorum? Quoniam reperiimus quod Jacob magnam Fratrem Esau exhibuerit reverentiam, ut Esau immo tantum, ut venientem sibi in occursum leperum seruaret in terra, & sapere sapius Domini. Christum suum compellans. Ne verba haec, monet, stianus D. August. intellexeris in propriis personis Jacob & Esau, sed de illis quorum illi expreſſum cobuerant symbolum, figuraque memorabilis. Esau maior natu populum signat Heb. 11. 11, quem Deus primogenitum suum dicit: Primogenitus Exod. meus Israel, Jacob natu junior Christianus, ob multas à SS. Patribus allegatas rationes, hoc autem est, quod Deus decreuerat, ut populus Iudeicus, ob seculera sua merita reprobatis, velut Esau, populo seruaret Christiano, diuinâ misericordiâ praelecto. Placet audire D. Augustinum: D. Avg. Quod dictum est, maior seruaret minori, secundum Ser. 78. litteram in Jacob & Esau non videamus impletum. de Ep. de To. 10. K. 1. 3. N. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277.